

„Gazeta Lwowska“ z dodatkiem urzędowym wychodzi codziennie o 3-ej godzinie po południu, z wyjątkiem świąt uroczystych i niedziel.

Przenumerata wynosi z przysyłką pocztową na rok cały 15 złr. 60 c., na kwartał 3 złr. 90 c., na miesiąc 1 złr. 30 c. Miejsowa na rok 12 złr. na kwartał 3 złr., na miesiąc 1 złr.

GAZETA LWOWSKA.

Za inseraty i artykuły nadesłane od jednego wiersza: pierwszy raz 6 c., drugi i trzeci po 5 c. Należytość stepłowa od każdej insercyi 30 cent.

Przesyłki (franco) odbiera Administracja Gazety Lwowskiej. Numer pojedynczy w Expedycyi Gazety (Ulica Wałowa Nr. 370) 5 c. Reklamacje wolne od opłaty pocztowej.

Nr. 231.

Sobota 5. Października 1867.

Rok wydania 57.

Telegram Gazety Lwowskiej.

Wiedeń, 5. października. Na posiedzeniu komisji wyznań oznajmił przewodniczący, iż minister wyznań uwiadomia że rada ministrów już uchwaliła projekt ustawy regulującej stosunek między wyznaniem. W konferencji odbytej z kardynałem Rauscherem oświadczył tenże iż od czasu zawarcia konkordatu posiada jeneralne pełnomocnictwo od rządu, mocą którego żadne układy nie są dozwolone bez przyzwolenia kuryi rzymskiej. Wezwany do Wiednia poseł przy stolicy papieżkiej bar. Hübner oznajmił że kongregacye w Rzymie są rozwiązane, przeto odpowiedź nie może nadejść przed listopadem. Komisya uchwaliła jednogłośnie przystąpić natychmiast do obrad, ukończyła ogólną dyskusję nad ustawą o szkołach i przyjęła w specjalnej debacie pierwsze trzy paragrafy.

Część nieurzędowa.

Wyciąg z protokołów posiedzeń Wydziału krajowego

z d. 8., 13., 21. i 27. sierpnia, dalej z 3., 6., 14., 18., 26. i 27. września 1867.

(Dokończenie.)

Zatwierdzono uchwałę rady gminnej w Podhajcach, zaprowadzającą 20% dodatków do podatków bezpośrednich, i 50% dodatków do podatku konsumcyjnego od wina i mięsa; nałożenia dalszych opłat odmówiono i polecono wiaść budżet pod nową obradę celem zmniejszenia wydatków.

Przyzwolono na zaprowadzenie dodatków do podatków bezpośrednich: 17% w gminie Maziarnia, 25% w gminie Nisko, 20% w gminie Głęboka, 15% w gminie Czerwonowola, 18% w gminie Stare Bohorodczany, 17% w gminie Bojanów, 14% w gminie Stany, 25% w gminie Bużek, 15% w gminie Ustrzyki dolne, a w ostatniej gminie zezwolono i na pobór 25% dodatków do podatków konsumcyjnych od mięsa i wina od 1. maja r. b. aż do końca roku.

Przyzwolono na pobór dodatków do podatków bezpośrednich 20% w Rudkach — a 25% w Laskach, jako też na pobór 1 złr. a. w. od każdego na rzecz przeznaczonego wołu, krowy — tudzież 7 centów od barana lub owcy w gminie Krakowcu.

Zatwierdzono uchwałę rady gminnej w Sanoku względem nabycia na rzecz gminy realności Nr. 86, względem użycia kapitałów do zrestaurowania tej realności i względem sprzedaży realności miejskiej Nr. 13.

Z powodu niesnasków zaszyłych w radzie gminnej w Dolinie, i z powodu zażaleń przeciwko naczelnikowi gminy, o różne nadużycia, wydelegowano Wgo Apolinarego Hoppena do przeprowadzania śledztwa. Następnie zaś po przeprowadzonym śledztwie odrzucono rekurs przeciwko uchwale dotyczącej nominacji nauczyciela, kasyera i kancelistów, i uchwałę tę zatwierdzono; odrzucono zaś przedstawienie zwierzchności gminnej, co do usunięcia niektórych radnych gminy, polecono bezzwłocznie sporządzenie inwentarza majątku gminnego i rachunków z zarządu majątkiem gminnym, i podziękowano Wmu Hoppenowi za gorliwe i skuteczne zajęcie się uporządkowaniem tej sprawy, względem której delegatowi dalsze zajęcie się sprawą tamecznej kasy gminnej, poruczono.

Zamianowano członków do komisji katastralnej inspektorackich, ich zastępców i mężów zaufania, dla okręgów szacunkowych w zachodnich obwodach, i postanowiono uczynić wnioski do sejmu względem wynagrodzenia członków komisji.

Zatwierdzono uchwałę rady gminnej w Jasle względem poboru w r. 1868 dodatków 50% do podatku konsumcyjnego od wina.

Prośbę gminy Jaśło o zaprowadzenie gymnazyum czteroklasowego, przesłano c. k. Namiestnictwu w celu jej poparcia u c. k. ministerstwa, przyczem Wydział krajowy uznał to za najkorzystniejsze dla Jasła i dla całego kraju, gdyby Wysoki rząd przyczynić się zechciał do zaprowadzenia w Jasle realnego gymnazyum.

Zatwierdzono uchwałę rady gminnej w Brodach, i zezwolono na zaciągnięcie pożyczki w kwocie 300.000 złr. w. a., przez gminę Brody z banku narodowego w Wiedniu w listach zastawnych podnieść się mającej, również na zahypotekowanie w tym celu nieruchomości gminy Brodów, nareszcie na podniesienie przez nią zaliczki ze skarbu państwa w kwocie 100.000 złr. w. a. na rachunek powyższej pożyczki.

Na zawiadomienie urzędu powiatowego w Drohobyczy o zasuspendowaniu uchwał rady gminnej w Schodnicy, dotyczących się nadużyć tamtejszego plebana obrz. gr. kat., zniesiono uchwały tej gminy, o ile przekraczały zakres działania, zaś co do suspendowanej uchwały rady gminnej nie dawania kosarzy, jeżeli pleban nie będzie odprawiał procesyi na Boże Ciało, jak się zobowiązał umową — „z powodu, że ta uchwała zakresu rady gminnej nie przekracza“, udano się do c. k. Namiestnictwa o zniesienie jej zasuspendowania, również udał się Wydział krajowy do c. k. Namiestnictwa z prośbą, by patent regulujący jura stolae ściśle przestrzegany był, i nadużyciom przy poborze opłat za czynności religijne zapobieżono.

Uchwalono oznajmić c. k. Namiestnictwu, iż rozporządzenie ministerstwa spraw wewnętrznych z d. 8. października 1860 do l. 16473 zarządzające, ażeby kary pieniężne zasądzone za przekroczenia polowe, wpływały do funduszu kultury krajowej, uchylone zostało §. 62. ust. gm., który rozporządza bez wyjątku, iż kary pieniężne, wypływające z zarządu policyi miejscowej, wpływać winny na rzecz ubogich miejscowych, lub funduszu zapomogi w gminie.

Na zakomunikowane przez c. k. Namiestnictwo rozporządzenie okólnikowe do c. k. urzędów powiatowych względem zachowywania się przy uchwalaniu przez gminy dodatków do podatków uchwalono odpowiedzieć: iż to rozporządzenie okólnikowe sprzeciwia się ustawie gminnej, i dla tego cofnięciem być powinno, albowiem porozumienie się z dyrekcją finansową żadną ustawą przepisaniem nie jest.

Z tych powodów udano się do c. k. Namiestnictwa o zniesienie zakazu c. k. urzędu powiatowego w Kamionce, wzbraniającego wykonania uchwał rady gminnej w Busku z 31. maja i 8. sierpnia 1867, które nie przekraczają swego zakresu działania.

Na rekurs izraelskich radnych gminy Kołomyi, zniesiono uchwałę tejże rady gminnej orzekającą, iż szpital miejski cywilny w Kołomyi uważać się ma jako zakład wyłącznie chrześcijański, ponieważ szpital ów jest publicznym, a prawo zarządu onego przysłuży całej radzie gminnej.

Zniesiono rozporządzenie zwierzchności gminnej w Skalacie, nakazujące gminie izraelskiej, aby waga, którą posiada, złożyła do urzędu gminnego, również zniesiono uchwałę rady gminnej w Skalacie nakładającą opłatę 1 złr. 50 kr. od każdej beczki piwa do gminy wprowadzonej, ponieważ taka opłata tylko na mocy ustawy krajowej zaprowadzoną być mogła.

Zaasygnowano 9665 złr. w. a. do rąk c. k. Namiestnictwa na zaspokojenie potrzebnych kwot do pokrycia prelinowanych wydatków administracyjnych dla dróg krajowych na IV. kwartał 1867 r.

W sprawie budowy drogi komunikacyjnej od kolei Karola Ludwika w Dembicy do komory celnej w Nadbrzeziu, celem przysporzenia sposobności do zarobku ludności, która tegorocznym wylewem rzek nader dotkliwie poniosła szkody, postanowiono przeznaczyć na budowę drogi z Dembicy na Rzechów, Mielec, Baranów i Tarnobrzeg ku Nadbrzeziu subwenyę w kwocie 25.000 złr. w. a. z dotacyi, w budżecie funduszu krajowego, na utrzymanie dróg krajowych wyznaczonej.

Na naprawę drogi z Przemyśla na Birczę do Sanoka asygnowano 1500 złr. w. a.

Na zapytanie c. k. Namiestnictwa, o zdanie Wydziału krajowego względem dalszego zastępstwa byłych poddanych i gmin poddańczych przez c. k. Pro-

kuratoryę skarbową odpowiedziano c. k. Namiestnictwu: iż rozporządzenie cesarskie z d. 24. października 1860 do l. 249 dz. pr. rząd., obowiązuje prokuratoryę skarbową do zastępowania gmin w sporach ze stosunków poddańczych do 1. stycznia 1861 rozpoczętych i w toku będących, a zastępstwo to rozciągać się ma także do przeprowadzenia i ukończenia wszelkich kroków egzekucyjnych — z jedynym wyjątkiem, gdyby gmina, lub były poddany zastępstwo to odwołał: — dalej że obowiązek c. k. prokuratoryi skarbowej do ściągania kapitałów gminnych i amortyzowania obligacyi dopiero po wejściu w życie reprezentacyi powiatowych ustanie, i to dopiero wtedy, gdy zawezwane do tego gminy innych zastępców ustanowią. Zastrzeżono przy tem, iż fundacye szkolne, szpitalne i fundacye dla ubogich do ostatniej kategorii nie należą, albowiem nie są majątkiem gminnym.

Na zapytanie urzędu powiatowego w Brzozowie o zdanie, w jaki sposób zmuszać gminy do naprawy dróg publicznych? Oświadczone: że aż do czasu wejścia w działalność rady powiatowej, można używać środków przez dotychczasowe ustawodawstwo drogowe przepisanych, t. j. egzekucyi politycznej przeciw gminie, lub przeciw naczelnikowi gminy, a to w miarę winy, jaką gmina lub jej naczelnik z zaniedbywania dotychczasową ustawą nałożonych obowiązków na się ściąga.

Posiedzenie komisji konstytucyjnej z dnia 1. b. m. trwało od godziny 5 do 8^{1/2}. Przedmiotem obrady była ustawa, mocą której ma być zmieniona ustawa zasadnicza względem reprezentacyi państwa z d. 26. lutego 1861. Dr. Kaiserfeld wyłuszcza w imieniu komitetu zasady, z których tenże wychodził przy obradach nad pomienioną ustawą. Rząd w swoim projekcie przytoczył tylko te paragrafy ustawy, w których mają być dokonane zmiany patentu lutowego. Komitet zaś zajął się ustawą w całości i przyjął w nią także i te orzeczenia, które pozostają niezmienione, a to dla tego, aby odtwierać przegład całości.

Przy jeneralnej debacie zabiera głos deputowany Zyblikiewicz i zarzuca ustawie nieuwzględnienie wolności narodowej, która jest nieodzowną dla ratowania Austrii. W Galicyi znalazło dla tego sympatyę zawieszenie, ponieważ pod konstytucją lutową ustawa co do szkół i języka byłaby niepodobną do przeprowadzenia. Dalej nie widzi mowca w tej ustawie przyrzczonego już w mowie tronowej rozszerzenia autonomii. Gdyby zakres działania sejmów był rozszerzony toby walka, która obecnie obeszła radę państwa przeniosła się do sejmów i rada państwa mogłaby rozwinąć energiczniejszą działalność. Prawo pozwalania podatków i rekruta, które należy do zakresu rady państwa, jest obosiecznym mieczem, który może być nadużyty na szkodę jednego stronnictwa. Ostatecznie oświadcza mowca, że nie życzy sobie żadnych innych zmian w konstytucyi lutowej, jak tych, które stały się nieuniknionymi przez przywrócenie konstytucyi węgierskiej i które rozszerzają autonomię.

Dr. Brestl wykazuje, że treść przedłożonego projektu do ustawy rozszerza i tak autonomię krajów, gdyż sprawy gminne, szkolne i t. p. należą do sejmów krajowych, podczas kiedy dotąd należały do rady państwa. Dotąd był zakres działania sejmów krajowych ściśle i szczegółowo opisany i wszystko co nie należało do zakresu sejmów, było rezerwowane dla rady państwa. W tej ustawie jest przeciwnie. Kompetencya rady państwa jest szczegółowo określona, a wszystko inne należy do zakresu działania sejmów krajowych. Autonomia narodowości a autonomia krajów są to dwie zupełnie różne rzeczy i trzeba zwrócić na to uwagę, że w niektórych krajach są różne narodowości, i właśnie ta różność narodowości w pojedynczych krajach jest przeszkodą do większego rozszerzenia autonomii, nad to jakie istnieje. Pozwalanie podatków i rekruta jest najistotniejszym

krteryum prawdziwego konstytucjonalizmu i dla równości z Węgrami musi należeć do zakresu rady państwa.

Dr. Kuranda oświadcza, że zgadza się najzupełniej ze zdaniem deputowanego Zyblikiewicza, że należy jednać, a nie niszczyć, żąda jednak także od Polaków pojednania i wskazuje na Węgry, gdzie niewęgierskie narodowości uważają się za Węgrów i nie mają dążeń odśrodkowych.

Deputowany Gross z Galicji powiada, że państwo więcej zyskało przez konstytucję lutową, niż kraje, gdyż państwo nie miało dawniej żadnej konstytucji podczas kiedy kraje miały przynajmniej sejmy postulatowe.

Sprawozdawca Kaiserfeld robi uwagę, że zniszczenia narodowości w radzie państwa nie potrzeba się obawiać. Prędzejby to nastąpić mogło w sejmach krajowych, niż w radzie państwa, gdzie pojednanie jest możliwe.

Kancelarz państwa hr. Beust przypomina, że sejm galicyjski bez zastrzeżenia wybrał deputatów do rady państwa i robi uwagę, że konstytucja lutowa w jakichkolwiek okolicznościach powinna tworzyć podstawę, na której ma być zbudowana i rozwinięta konstytucja dla krajów cislitańskich.

Następnie przystąpiła komisja do debaty specjalnej. Wstęp po krótkiej dyskusji został przyjęty podług projektu komitetu.

§. 1. stał się powodem dłuższej dyskusji, ostatecznie jednakże tak ten paragraf jak i §§. 2., 3. i 4. przyjęte zostały podług wniosku komitetu.

Podobnie i przy §. 6. rozwinęła się dłuższa dyskusja, gdyż deputowani Kaiserfeld i Plener przeciw pomnożeniu liczby członków izby deputowanych występowali. Rozchodziło się także o to, w jaki sposób mają być owi 300 deputowanych na pojedyncze kraje rozdzieleni. Deputowany Ziemiałkowski oświadczył w imieniu Polaków, że polskie stronnictwo zrzeka się pomnożenia liczby deputowanych galicyjskich, poczem §. 6. podług projektu rządowego bez pomnożenia liczby deputowanych przyjęty został.

Subkomitet komisji do spraw religijnych, któremu poruczony został projekt ustawy szkolnej, przedłożył komisji do obrady projekt, z którego przytoczamy tutaj następujące najważniejsze paragrafy:

Nauka świecka i moralne wychowanie młodzieży są niezawisłe od wpływu kościoła i stowarzyszeń religijnych.

Posady nauczycieli w szkołach państwa i zakładach wychowawczych są jednakowo dostępne dla wszystkich obywateli państwa do tego uzdolnionych, bez różnicy wyznania.

Nauczyciele szkół ludowych i średnich, tudzież nauczyciele seminariów nauczycielskich państwa, krajów i gmin politycznych podlegają wyłącznie organom nadzorczym i kierującym przez tę ustawę postanowionym.

Państwo wykonuje najwyższy kierunek i nadzór nad całym systemem nauki i wychowania za pośrednictwem ministerstwa oświecenia.

Do kierowania i nadzoru będą ustanowione w każdym królestwie i kraju:

- a) rada szkolna krajowa jako najwyższa krajowa władza szkolna;
- b) rada szkolna powiatowa dla każdego politycznego powiatu;
- c) rada szkolna miejska dla każdej gminy posiadającej własny statut i
- d) rada szkolna miejscowa dla każdej innej gminy politycznej, w której jest szkoła.

Komisja wojskowa izby deputowanych rady państwa na posiedzeniu w dniu 1go b. m. naradzała się nad wnioskiem ministerstwa wojny względem wyrzeczenia w prowizorycznej ustawie wojskowej, aby rząd został upoważniony do powoływania wszystkich 7 klas wieku lecz tenże odrzuciła, zatem pozostaje nadal postanowienie, że tylko trzy klasy wieku powoływane być mogą.

Dep. Skene wniósł, aby w razie wojny można było zarządzić wyjątek od tej reguły, czemu sprzeciwiał się deputowany Gross z Wels, w końcu jednak wniosek Skenego przyjęto większością 7 głosów przeciw 4.

Dnia 2. b. m. odbyło się posiedzenie deputacji Rady państwa. Najbliższe posiedzenie, na którym ma być uchwalone sprawozdanie deputacji dla rady państwa, ma się odbyć w sobotę t. j. d. 5. b. m., tak, że w początku przyszłego tygodnia wniesione już będzie sprawozdanie przed izbę deputowanych.

Z Pesztu donoszą: Dziennik urzędowy z d. 3. b. m. ogłasza rozporządzenie ministerstwa obrony krajowej do komitetów i król. miast wolnych, któremu wzywa je, aby na rozporządzenia komendy armii w sprawie dyslokacji armii niezwłocznie odpowiadały, z nią co do potrzebnych zarządzeń się porozumiewały i tylko wtedy odwoływały się do ministerstwa, jeżeli pomiędzy niemi a komendą zajdzie różnica zdań nie dająca się pogodzić.

Na posiedzeniu rady związku wej północnoniemieckiego związku w dn. 2. b. m. przyjęto ustawę o przesiedlaniu, tudzież projekt saski względem jednostajności w uprawnieniu do prowadzenia przemysłu, a nakoniec wniosek pruski względem wypracowania wspólnej procedury cywilnej.

Jak donosi depesza z Bregenz z d. 2. b. m. pełnomocnicy państw położonych nad jeziorem Bodensee ukończyli już konferencję.

Ułożyli międzynarodowy regulamin żeglarski i portowy z porównaniem okrętów wszystkich państw nadbrzeżnych i nadaniem handlowi zupełnych swobód.

Baden odstąpiło swego przywileju żeglugi parowej na jeziorze Bodensee.

„Prow. Corr.“ potwierdza wiadomość, że układy co do stosunków majątkowych Króla hanowerskiego zostały ukończone. Odnośna umowa zawarta została z pełnomocnikiem hanowerskim w Windhorst d. 29. września.

Rząd jest wielce zadowolony, że ta sprawa została uregulowana w porozumieniu z Królem Jerzym.

Radca związkowy Tovend — jak piszą z Berny — wziął dymisyę z rady związkowej i obejmuje dyrekcję credit foncière w Genewie.

Paryska „Epoque“ utrzymuje, że kwestya kongresu europejskiego została znowu podniesioną. Dowiaduje się tenże dziennik, że Austria przyrzekła już swoje przystąpienie, Rosya okazuje się także gotową do przystąpienia, Anglia zastanawia się nad tą propozycją i tylko Prusy robią takie zarzuty, które każą się domyślać odmowy. Na uwagi Prus miała Francya odpowiedzieć, że na przekroczenie linii Menu nigdy nie zezwoli.

„Patrie“ zaprzecza obiegającym fałszywym pogłoskom mianowicie o zmianie w ministerium, o istnieniu drugiej okólnikowej noty francuskiej względem zjazdu w Saleburgu, o rokowaniach względem zmiany konwencji wrześniowej, o zaczepnem i odpornem przymierzu pomiędzy Francją a Włochami, tudzież o traktacie pomiędzy Prusami a Włochami.

Na giełdach europejskich panował dn. 1. b. m. wielki popłoch; w Paryżu renta spadła o 60, renta włoska o 125 centimów a kurs ten zachwiał odwagę i wytrzymałość wszystkich innych.

Powodem tego zjawiska są pogłoski, które z Włoch rozeszły się po wszystkich krajach, pogłoski, że w Rzymie wybuchło powstanie, że Papież uszedł do Civitavecchia, że ochotnicy włoscy pod dowództwem Menottego Garibaldi posunęli się ku Rzymowi, a Francya powzięła zamiar wysłać na wody włoskie eskadrę stojącą w Toulonie.

Wiadomości te nie były autentyczne i opierały się głównie na opowiadaniu podróżnych z Włoch przybyłych, a w części tylko potwierdzone zostały przez depesze telegraficzne.

Powstańcy w kilku punktach przekroczyli granicę rzymską i pokazują się w prowincji Viterbo i innych częściach papieskiego terytorium. O jakowejś organizacji i koncentracji a w szczególności o rezultatach ani mowy nie ma jeszcze.

Wybuch powstania w Rzymie, ucieczka Papieża do Civitavecchia i nowa interwencja Francji są to wszystko tylko przesadzone wieści, a jednak dopiero te fakta mogłyby wywołać prawdziwy niepokój. Oczywiście jest bowiem rzeczą, że aresztowanie Garibaldi nie wykluczało wszelkiej inwazyi na wszystkich punktach przygotowywanej, a Francya tak mało różniła się pod tym względem, jak i Ratazzi.

Kwestya rzymska przez usiłowania stronnictwa ruchu stała się palącą w całym tego słowa znaczeniu i musi być rozwiązana. Zachodzi tylko pytanie, czy obu gabinetom powiedzie się załatwić tę sprawę na drodze dyplomatycznej za pomocą rewizji konwencji wrześniowej, lub czy sam prąd wypadków nastręczy im rozwiązanie. W ostatnim razie mogłoby przyjść do bardzo zawiłych kombinacji, a z tego względu polityczna sytuacja Europy, której w ostatnich cza-

sach nie można było nazwać ani pewną ani trwałą stała się naprężoną.

Najnowsze z d. 2. b. m. depesze z Włoch donoszą, że korpus włoskiego wojska przeznaczony do strzeżenia granicy rzymskiej został do 50.000 ludzi powiększony. Garibaldi zostaje na Kaprerze pod strażą czterech statków wojennych. Sytuacja jest naprężona. — Pomimo wszelkiej czujności przekroczyły cztery bandy Garibaldistów granicę rzymskiego państwa; są one tak silne, że mogą się na terytorium papieskiem utrzymać.

Pod d. 3. b. m. przysły z Włoch drogą telegraficzną uspokajające doniesienia, które pochodzą ze źródła urzędowego. Władze cywilne i wojskowe upewniają, że żadne bandy powstańcze na terytorium papieskie dostać się nie mogły i nie dostały się. Tylko bardzo mała liczba odosobnionych i nieuzbrojonych młodych ludzi przekradła się przez granicę. Oddziały, które się potworzyły na terytorium papieskiem są małe i bez znaczenia. Niektórzy Garibaldzcy, którzy dotarli aż do Aquapendente już powrócili i stawili się sami przed komendantem włoskim w San Cosciano, ponieważ nie mogli się spodziewać, żeby przyszło do wybuchu rewolucji na terytorium papieskiem. Rozbrojono ich i odstawiono na miejsce ich zamieszkania.

Z Florencji donoszą, że Ratazzi nalega bardzo energicznie na rewizję konwencji wrześniowej i że Cesarz Napoleon nie odmawia tejże stanowczo, lecz chce przedtem jeszcze raz spróbować, czy też rząd papieski nie da się nakłonić do wzięcia udziału w tym traktacie, albo przynajmniej do potwierdzenia go. Jeżeli kurya rzymska trwać będzie w oporze, to rewizja konwencji poczyni prawdopodobnie pożądane dla Włoch ustępstwa, na któreby Napoleon oczywiście tylko niechętnie zezwolił.

„Journal de St. Petersburg“ zaprzecza znowu istnieniu memorandum tureckiego, i jako zasady polityki rosyjskiej względem Turcyi wymienia współczucie dla jednoplemiennej ludności chrześcijańskiej i życzenie pozostawania zawsze w przyjaźnych z Turcyą stosunkach. Od roku 1856 Turcyja weszła w poczet państw europejskich, które na podstawie polityki nowoczesnej przyznały swoim ludom prawo objawiania swoich legalnych dążeń, a Rosya uwzględnia te dwa fakta i jej rząd będzie zawsze trzymał się tej samej polityki.

Sułtan turecki posłał przez posła włoskiego Bertinatti 5 koni w podarunku dla Króla Wiktora Emanuela.

Wielki Wezyr udał się do Krety w towarzystwie innych członków komisji. Fuad Basza objął tymczasowo wielkie wezyrostwo.

Niedawno doniesiono drogą telegraficzną w kilku słowach treść rozmowy, którą miał mieć ze Sułtanem poseł rosyjski generał Ignatiew przed swoją drugą podróżą do Krymu. Paryski „Monde“ podaje teraz w korespondencji z Konstantynopola następujące ciekawe szczegóły o tej rozmowie:

Otrzymałszy audyencyę u Sułtana, zwrócił generał Ignatiew powtórnie rozmowę na kwestyę kandyjską, ażeby jeszcze raz udzielić Porcie przyjacielskiej i bezinteresownej rady odstąpienia Kandyi Grekom, co jest jedynym środkiem do uniknięcia przykrych zawiślań. Generał objawił przy tem życzenie, że chciałby otrzymać ostateczną od Sułtana odpowiedź, ażeby zawiadomił o niej Cesarza Alexandra II. Stanowczo i z pewną goryczą odpowiedział na to Abdul-Aziz:

„Radzisz mi jenerale, abym odstąpił Kretę Królowi greckiemu, który jej potrzebuje dla zjednania sobie popularności w Grecyi, on który nie jest Grekiem i rządzi za ledwie od lat trzech! Ja jestem 33 potomkiem mojej dynastyi, która tyle jest winną swoim narodom, którym 500 lat panuje: i pan sobie mojej popularności za nie nie ważysz?! — Od początku sprawy kreteńskiej otrzymywałem liczne i gorące adresy od moich mużłmańskich poddanych, którzy mi ofiarowywali utworzenie korpusów ochotniczych na własny koszt, aby pospieszyć w pomoc braciom na Kandyi. Widzisz tedy jenerale, że zawisło to tylko odemnie, czy zechcę wytypić powstanie, posyłając 200.000 Turków na Kandyę, przez co byłbym już dawno wszystkim niedorzecznym zachciankom Greków i mieszanii się mocarstw koniec położył. Nie uczyniłem tego jednakże ze względu na chrześcijańską Europę i także dla tego, ponieważ nie mogłem zapomnieć, że jestem władcą milionów chrze-

(2050) Licytations-Aukündigung. (2)

Nr. 36394. Am 24. October 1867 wird das der Domäne Alt-Sandec zustehende Recht zur Einhebung der Brückenmauthgebühr von der über den Poprad-Fluß bei Alt-Sandec führenden Brücke, auf die Dauer von drei Jahren, das ist vom 1. Jänner 1868 bis Ende December 1870 zur neuerlichen Verpachtung bei der k. k. Finanz-Bezirks-Direction in Neu-Sandec ausgetoten werden.

Dem Pächter wird eine Wohnung in dem ehemaligen Spitalsgebäude, bestehend aus einem Wohnzimmer und einer Küche übergeben werden.

Die Licitations-Bedingnisse können bei der k. k. Finanz-Bezirks-Direction in Neu-Sandec eingesehen werden.

Die wesentlichsten sind:

1. Der Ausrufspreis des einjährigen Pachtbills beträgt 2309 fl. 30 kr. d. W., wovon 10% als Badium zu erlegen sind; die Caution ist ohne Unterschied, ob sie baar, oder in Obligation geleistet, oder hypothekarisch sichergestellt wird, in der Höhe des letzten Theiles des einjährigen Pachtbills zu leisten, die Raten sind monatlich in Vorauszahlungen.

2. Außer den mündlichen werden auch schriftliche gehörig gefestigte auf dem Klassenmäßigen Stempel von 50 kr. ausgefertigte, mit dem 10% Badium des Anbotes belegte, und mit den sonst erforderlichen Förmlichkeiten versehene Offerte bis zum Beginne der mündlichen Verhandlung angenommen werden.

3. Zur Pachtung wird Jedermann zugelassen, der nach den Gesetzen der Landesverfassung und den speziellen administrativen Vorschriften hierzu geeignet ist.

k. k. Finanz-Landes-Direction.
Lemberg, am 20. September 1867.

(2053) Concurs. (2)

Nr. 2056. Zu besetzen sind: Zwei Conceptspracticanten-Stellen bei der k. k. Finanz-Direction in Czernowitz, jede mit dem Adjutum jährlicher 400 fl. dft. W.

Die Gesuche sind binnen 3 Wochen beim Präsidium der Finanz-Direction in Czernowitz einzubringen.

Von der k. k. Finanz-Direction.
Czernowitz, am 26. September 1867.

(2037) Edykt. (2)

Nr. 11258. C. k. sąd obwodowy tarnowski ogłasza niniejszem, iż na skutek odezwy c. k. sądu krajowego lwowskiego z dnia 6. lipca 1867 do l. 26158, celem zaspokojenia uzyskanej przez galicyjską kasę oszczędności przeciw p. Aleksandrze Rogojskiej wierzytelności w sumie 1199 złr. 48 c. w. a., z procentem 1/100, tudzież kosztami sporu i egzekucyi w kwotach 20 złr. 52 c., 14 złr. 37 c., 51 złr. 45 c. w. a. — przymusowa sprzedaż części dóbr Łęki, według ksiąg hipotecznych dom. 401 pag. 226 n. 12 haer. p. Aleksandry Rogojskiej własnością będącej, — w dwóch terminach, a to dnia 18. listopada 1867 i dnia 16. grudnia 1867, każdą razą o godzinie 10tej z rana, pod następującymi warunkami odbędzie się, a mianowicie:

1. Cenę wywołania stanowi wartość dóbr przy udzielaniu pożyczki w sumie 23.228 złr. 42³/₄ kr. m. k. czyli 24.390 złr. 14 c. w. a. przyjęta.

2. Dobra te sprzedane będą ryczałtowo, z wyłączeniem prawa do wynagrodzenia za zniesione powinności poddańcze, bez wszelkiej ewikcji.

3. Każdy z licytujących winien przed rozpoczęciem licytacyi, sumę 2400 złr. w. a. do rąk komisji licytacyjnej jako wadium złożyć.

4. Nabywca będzie obowiązany, w ciągu dni 30 po doręczeniu mu uchwały sądowej, licytacyę zatwierdzającej, wykazać się przed sądem, że wierzytelność galic. towarzystwa kredytowego i galic. kasy oszczędności wraz z przynależnościami bezpośrednio w zupełności zapłacił, lub też po zapłaceniu wszelkich zaległości, przyzwolenia tych zakładów na pozostawienie reszty ich wierzytelności przy hipotece dóbr uzyskał. — Suma przez nabywcę galic. towarzystwu kredytowemu i galic. kasie oszczędności w gotowiznie zapłacona, lub też przez którykolwiek z tych instytucyj na dobrach pozostawiona, jako na poczet ceny kupna uiszczona, uważana będzie.

5. Skoro się nabywca przed sądem wykaże, że 4. warunku dopełnił, oddane mu będą na żądanie i koszt jego nabyte dobra, w fizyczne posiadanie.

6. Gdyby dobra te w powyższych dwóch terminach nad lub za cenę wywołania niemogły być sprzedane, natenczas w celu ułożenia ułatwiających warunków, wyznacza się termin sądowy na dzień 17. grudnia 1867 o godzinie 10. z rana, z tym oznajmieniem, iż niestawający na termin wierzyciele hipoteczni, jako do większości głosów stawających, przystępujący uważani będą.

7. Co do reszty warunków licytacyi, odseła się licytantów do t. s. registry, a w dzień licytacyi, do komisji licytacyjnej, gdzie takowe wraz z wyciągiem tabularnym w całej ich osnowie, przejrzane być mogą.

O czem się dłużniczkę, wszystkich wierzycieli tabularnych do rąk ich własnych, wierzycieli zaś którzyby po dniu 14. lutego 1867 prawo hipoteki do rzeczonych dóbr uzyskali, lub którymby niniejsza uchwała i następujące z jakichby przyczyn, lub wcale nie, lub nie dość wcześniej były doręczone, przez ustanowionego dla nich kuratora w osobie p.

adw. Dr. Kaczkowskiego z substytucją p. adw. Dr. Jarockiego uwiadamia.

Z rady c. k. sądu obwodowego.
Tarnów, dnia 5. września 1867.

(2003) Kundmachung. (2)

Nr. 13696. Vom k. k. Kreisgerichte in Stanislaw wird bekannt gemacht, daß zur Vereinerung des hinter der Verlassenschaft des Adolf Lesniewicz ausstehenden Gehaltsvorschußprestes pr. 156 fl. 18 kr. d. W. und der Executionskosten pr. 4 fl., dann der gegenwärtig mit 4 fl. zuerkannten Kosten die executive Feilbiethung des zum Nachlaß des Adolf Lesniewicz gehörigen 4 Theils der Realität Nr. 135-138 in Stanislaw bewilligt und unter nachstehenden Bedingungen ausgeschrieben wird.

Zum Ausrufspreise wird der, nach dem Schätzungsacte ddo. 23. Mai 1867 erhobene Werth von 869 fl. 95 kr. angenommen.

Sollte der Realitätentheil in den ersten zwei auf den 14. November 1867 und 28. November 1867 festgesetzten Terminen um den Ausrufspreis nicht an Mann gebracht werden können, so wird im Grunde der §§. 148 und 152 G. D. und des Kreisrechens vom 11. September 1824 Z. 46612 die Tagfahrt zur Feststellung der erleichternden Bedingungen auf den 5. December 1867 bestimmt, und sodann derselbe im 3ten Licitations-Termine auch unter der Schätzung um jeden Preis feilgeboten werden.

Hinsichtlich der auf diesem Antheile haftenden Lasten, Steuern und sonstigen Abgaben werden die Kauflustigen an das Grundbuch und das k. k. Steueramt gewiesen.

Hieron werden Fr. Franciszka Lesniewicz im eigenen und im Namen der minderjährigen Kinder Friederike und Josefa Lesniewicz, Fr. Alexander Faliszewski und die k. k. Finanz-Procuratur, endlich alle jene Gläubiger, die später ins Grundbuch gelangt wären, und denen der diesfällige Bescheid aus was immer für einem Grunde nicht zugestellt werden könnte, durch den Curator Advocat Maramorosz mit Substitution des Hrn. Dr. Rosenberg verständigt.

Stanislaw, am 9. September 1867.

(1948) Edict. (2)

Nr. 1841. Vom Neu-Sandecer k. k. Kreisgerichte wird kundgemacht.

Zur Vereinerung der laut Dom. V. pag. 243 n. 16 on. & pag. 248 n. 20 on. aus der größeren Summe von 3800 fl. zu Gunsten des Benjamin Reich ob der Realität Nr. 185 zu Neu-Sandec intabulirten Summe von 800 fl. sammt 36 fl. 11 kr. Gerichtsosten wird über Ansuchen der ausgewiesenen Rechtsnehmerin des Gläubigers Fr. Liebe Reich die executive Versteigerung der in Neu-Sandec sub Nr. 185 gelegenen, dem Israel und der Mindel Busch gehörigen, gerichtlich auf 9475 fl. 10 kr. geschätzten, aus einem einstöckigen Hause bestehenden Realität bewilligt, und zur Vornahme derselben in zwei Terminen, der erste auf den 14. November 1867 und der zweite auf den 12. December 1867 jedesmal um 9 Uhr Vormittags festgesetzt.

Die Versteigerung wird jedesmal im Verhandlungssaale des k. k. Kreisgerichtes unter nachstehenden Bedingungen vorgenommen werden:

1. Zum Ausrufspreise wird der gerichtlich erhobene Werth von 9475 fl. 50 kr. d. W. angenommen, und wird die Realität in beiden Terminen nur über oder um den Schätzungswerth hintangegeben werden.

2. Jeder Kauflustige hat vor Beginn der Licitation als Badium den Betrag von 947 fl. 50 kr. zu Händen der Licitations-Commission zu erlegen.

Den Interessanten steht die Einsicht und Abschriftname des Tabulartractes, Schätzungsactes und der Feilbiethungs-Bedingungen ihrem vollen Inhalte nach in der Kreisgerichtlichen Registratur frei.

Aus dem Rathe des k. k. Kreisgerichtes.
Neu-Sandec, 12. August 1867.

(2022) Concurs-Kundmachung. (2)

Nr. 37774. Zu besetzen: die provisorische Cassiersstelle bei dem Haupt-Zoll- und Gefällen-Oberamte in Krakau in der X. Diätenclasse mit dem Gehalte jährlicher 840 fl. und Cautionspflicht.

Gesuche sind insbesondere unter Nachweisung der Sprachkenntnisse binnen drei Wochen bei der k. k. Finanz-Bezirks-Direction in Krakau einzubringen.

Lemberg, am 25. September 1867.

(1994) Edict. (2)

Nr. 54236. Vom dem Lemberger k. k. Landes- als Handelsgerichte wird dem abwesenden Hrn. Heinrich Sowa mit diesem Edicte bekannt gemacht, daß hiergerichtlichem Bescheide ddo. 11. September 1867 Zahl 51395 über Anlangen der Frau Antonina Werba die Zahlungsaufgabe der Wechselsumme von 200 fl. dft. Währ. i. N. G. wider ihn erlassen wurde.

Da der Wohnort desselben unbekannt ist, so wird ihm der Herr Landesadvocat Dr. Pfeiffer mit Substitution des Herrn Landesadvocaten Dr. Malý auf seine Gefahr und Kosten zum Kurator bestellt, und demselben der oben angeführte Bescheid dieses Gerichtes zugestellt.

Vom k. k. Landes- als Handelsgerichte.
Lemberg, am 25. September 1867.

(2015) Edict. (2)

Nr. 3198. Vom Żolkiewer k. k. Bezirksgerichte wird hiemit bekannt gemacht, daß anlässlich der von

Anton Pelz sub praes. 17. Juli 1867 Z. 3189 angeführten Intabulirung als Eigenthümer der Realität sub Nr. 33¹, in Żolkiew, den dem Leben und Wohlorte nach unbekanntem Verkäuferinnen Rachel Hoch, Reisel Steinbach und Ilte Nachmann der Fr. Vanderaadvocat Dr. Gorecki bestellt und ihm der diesfällige Tabularbescheid vom Heutigen zugestellt wurde.

Żolkiew, am 13. September 1867.

(2017) Edykt. (2)

Nr. 16366. C. k. sąd krajowy Krakowski zawiadamia niniejszym edyktem p. Felixa hr. Morskiego że przeciw niemu p. Adolf Poller dnia 25. czerwca 1867 o zapłacenie sumy 150 zł. w. a. z przyn. wniósł pozew wekslowy, w załatwieniu tegoż pozwu wydany został nakaz zapłaty rezolucją z dnia 1. lipca 1867 l. 11026.

Gdy miejsce pobytu pozwanego Felixa hr. Morskiego jest niewiadome, przeto c. k. sąd krajowy w celu zastępowania pozwanego jak również na koszt i niebezpieczeństwo jego tutejszego advokata p. Dra. Samelsona z substytucją p. Dra. Schönborna kuratorem nieobecnego ustanowił, z którym spór wytoczony według ustawy postępowania sądowego w Galicyi obowiązującego przeprowadzonym będzie.

Kraków, dnia 17. września 1867.

(1998) Edict. (2)

Nr. 1298. Die Abhörung der aus Probużna gebürtigen, 12 Jahre alten Chaje Malke Halpern, moaischen Glaubens, Tochter der schon verstorbenen Eheleute Moses Marcus Halpern und Machle Preisner, welche zu Ende 1866 in Probużna beim Mechel Horowitz gedient hat und seither nicht ausgeforscht werden kann, ist in einer hiergerichts anhängigen Strafsache dringend vornehmlich.

Jedermann, welcher von dem gegenwärtigen Aufenthalte der Chaje Malke Halpern oder von zur Ausforschung derselben dienlichen Umständen Kenntniß hat, wolle daher darüber dieses k. k. Untersuchungsgericht verständigen.

Vom k. k. Untersuchungsgerichte.
Borszczow, am 18. September 1867.

(1997) Edykt. (2)

Nr. 9122. C. k. sąd obwodowy jako wexlowy w Złoczowie niniejszym edyktem oznajmia, że przeciw panu Jakubowi A. Horowitzowi, kupcowi Brodzkiemu p. Józef Salamonowski pozew o zapłatę sumy wexlowej 3570 złr. pod dniem 21. września 1867 do L. 9122 przy tutejszym c. k. sądzie wytoczył, i że w skutek tego przeciwko wyżej wymienionemu pozwanemu nakaz zapłaty sumy 3570 złr. w. a. z. p. n. pod dniem 23. września 1867 do L. 9122 wydanym został.

Gdy miejsce pobytu pozwanego nie jest wiadomem, przeto c. k. sąd do jego obrony i jego kosztem postanowił kuratora w osobie tutejszo sądowego advokata Dra. Warteresiewicza z zastępstwem advokata p. Dra. Schrenzla, z którym wszczęta sprawa wedle istniejącego w Galicyi prawa wexlowego przeprowadzona będzie.

Wzywa się tedy tym edyktem pozwanego, by w przynależnym czasie albo sam przed sądem stanął, albo stosowne środki obrony postanowionemu kuratorowi udzielił, albo innego obrońcę zamianował, i tutejszemu sądowi doniósł i w ogóle stosowne środki obrony przedsięwziął, gdyż wynikłe z opieszałości skutki sobie samemu przypisać będzie musiał.

Z c. k. sądu obwodowego.
Złoczów, dnia 23. września 1867.

(2028) Konkurs. (2)

Nr. 1787. Przy urzędzie gminnym w Kołomyi są prowizorycznie do obsadzenia posady:

- 1) kasyera z roczną płacą 420 zł. w. a., a względnie
- 2) kontrolora z roczną płacą 400 zł. w. a.,
- 3) budowniczego z roczną płacą 300 zł. w. a.

Z posadą kasyera i kontrolora połączony jest obowiązek złożenia kaucyi w kwocie odpowiadającej rocznej płacy. Przy obsadzeniu posady budowniczego ukonczeni technicy szczególnie uwzględnieni będą.

Posady te prawa do emerytury nie nadają. Kompetenci mają podania swoje dokumentami służbowymi zaopatrzone na ręce Zwierzchności gminnej najdalej do końca października b. r. wnieść.

Od Zwierzchności gminnej.
Kołomyja, dnia 20. września 1867.

(1988) Edict. (2)

Nr. 52043. Vom dem k. k. Landes- als Handelsgerichte wird dem abwesenden Fr. Henie Segalla mit diesem Edicte bekannt gemacht, daß wider ihn über Anlangen des Jonas Rosenfeld die Zahlungsaufgabe der Wechselsumme von 550 fl. d. W. erlassen worden sei.

Da der Wohnort desselben unbekannt ist, so wird ihm der Herr Landesadvocat Dr. Natkis mit Substitution des Hrn. Landesadvocaten Dr. Frenkel auf ihre Gefahr und Kosten zum Kurator bestellt, und demselben der oben angeführte Bescheid dieses Gerichtes zugestellt.

Vom k. k. Landes- als Handelsgerichte.
Lemberg, am 18. September 1867.

(2051) **Concurs.** (1)
Nro. 37303. Bei der Landeshauptheimkasse in Lemberg ist die Cassistenstelle mit dem Gehalte jährlicher 1050 fl., eventuell eine mit 945 fl. in der X. Diätencasse und mit der Cautionspflicht im Betrage des jährlichen Gehaltes, dann eventuell eine Officialstellenstelle mit 735 fl. und 630 fl. Gehalt und Cautionspflicht im Betrage des Jahresgehältes, endlich eine Assistentenstelle mit 525 fl., 472 fl. 50 kr. oder 420 fl. zu besetzen.

Gesuche sind unter Nachweisung der Prüfungen aus der Staatsrechnungswissenschaft und Cassavorrichtern, dann Kenntniß der Landessprachen binnen 3 Wochen bei der k. k. Finanz-Landes-Direction in Lemberg einzubringen.
Lemberg, am 24. September 1867.

Ogłoszenie konkursu.

Nro. 37303. Przy krajowej kasie głównej we Lwowie jest do obsadzenia posada kasyera z roczną pensją 1050 zł. lub ewentualnie 945 zł. w X. klasie dyet i obowiązkiem złożenia kaucyi w wysokości rocznej pensyi, tudzież ewentualnie posada oficyała z pensją 735 zł. i 630 zł. i obowiązkiem złożenia kaucyi w wysokości rocznej pensyi, nakoniec posada asystenta z pensją 525 zł., 472 zł. 50 c. lub 420 zł.

Podania z udowodnieniem egzaminów z rachunkowości państwa i przepisów kasowych, tudzież znajomości języków krajowych mają być wniesione w przeciągu 3 tygodni do c. k. krajowej dyrekcji skarbowej we Lwowie.

Lwów, dnia 24. września 1867.

(2056) **Vicitation - Ankündigung.** (1)

Nr. 1305. Mit Bezug auf die hiermitliche Vicitation-Ankündigung vom 7. d. M. J. 1188 und die darin enthaltenen Bedingungen wird zu der beim Kutyer k. k. Cameral-Wirtschaftsamte zu pflegenden Verwaltung wegen Verpachtung der Propinacionsgerechsamte auf der Staatsherrschaft Kossow auf die Periode vom 1. November 1867 bis Ende October 1870 ein neuerlicher Vicitationstermin auf den 8. October 1867 festgesetzt.

Der Concretal-Ausrufpreis beträgt 9392 fl. 95 kr. und das zu erlegende Badium 940 fl. öst. W.
Vom k. k. Cameral-Wirtschaftsamte.
Kuty, am 25. September 1867.

Obwieszczenie licytacji.

Nr. 1305. Odnośnie do ogłoszenia z dnia 7go b. m. do l. 1188 i warunków tamże zawartych przewiduje się do licytacji w celu wydzierżawienia prawa propinacji w Kossowskich kameralnych dobrach na czas od 1. listopada 1867 aż do ostatniego października 1870 w c. k. urzędzie ekonomicznym w Kutach odbyć się mającej nowy termin na dzień 8go października 1867.

Cena wywołania wynosi 9392 zł. 95 kr. Wadyum zaś 940 zł. w. a.
Z c. k. kameralnego urzędu gospodarczego.
Kuty, dnia 25. września 1867.

(2057) **Vicitation - Ankündigung.** (1)

Nr. 1306. Mit Berufung auf die Vicitation-Ankündigung vom 10. September 1867 J. 1115 und der darin enthaltenen Bedingungen wird zu der beim Kutyer k. k. Cameral-Wirtschaftsamte abzuhaltenden Vicitation wegen Verpachtung der auf der Staatsherrschaft Pistyn vorhandenen 12 Cameralmahlmühlen auf die Periode vom 1. November 1867 bis Ende October 1870 ein neuer Termin auf den 7. October 1867 festgesetzt.

Der Concretal-Ausrufpreis beträgt 3074 fl. 50 kr. und das Badium 307 fl. 45 kr. öst. W.
Vom k. k. Cameral-Wirtschaftsamte.
Kuty, am 26. September 1867.

Obwieszczenie licytacji.

Nr. 1306. Z odwołaniem się na obwieszczenie z dnia 10. września 1867 l. 1115 i na warunki tamże zawarte, przewiduje się do licytacji względem wydzierżawienia młynów w Pistyńskich kameralnych dobrach położonych, na czas od 1. listopada 1867 aż do ostatniego października 1870 nowy termin na dzień 7. października 1867.

Cena wywołania wynosi 3074 zł. 50 kr., wadyum zaś 307 zł. 45 kr. w. a.
Z c. k. kameralnego urzędu gospodarczego.
Kuty, dnia 26. września 1867.

(2052) **Concurs.** (1)

Nro. 10712. Postmeistersstellen bei den neu zu errichtenden Postämtern in Romanówka und Podwołoczyska gegen Vertragsabschluss und Cautionserlag von 200 fl.

Dieselben werden sich mit dem Briefpost- und Staffeldienste, dann mit der postamtlichen Verwaltung von Geld- und sonstigen Werthsendungen bis zum Einzelgewicht von 20 Pfund zu befassen haben und ihre Postverbindung durch einen 4mal wöchentlichen Botenfahrtkurs zwischen Tarnopol und Podwołoczyska erhalten.

Bezüge des Postmeisters in Romanówka 130 fl. Bestallung, 25 fl. Amtspauschale und 300 fl. Botenfahrt für Unterhaltung der 4mal wöchentlichen Botenfahrt auf der Strecke Romanówka-Tarnopol und retour.

Bezüge des Postmeisters in Podwołoczyska:

130 fl. Bestallung, 25 fl. Amtspauschale und 480 fl. Botenfahrt jährlich für Unterhaltung der 4mal wöchentlichen Botenfahrt auf der Strecke Podwołoczyska-Romanówka und retour.

Bewerber um eine oder die andere dieser Stellen haben ihre Gesuche unter documentirter Nachweisung des Alters, Wohlverhaltens, der Vermögensverhältnisse und bisherigen Beschäftigung binnen drei Wochen bei der Postdirection in Lemberg einzubringen.

Von der k. k. galiz. Post-Direction
Lemberg, am 29. September 1867.

Konkurs.

Nro. 10712. Posady pocztmistrzów przy nowo utworzyć się mających urzędach pocztowych w Romanówce i Podwołoczyskach za kontraktem i złożeniem kaucyi 200 zł.

Te urzęda zajmować się będą przyjmowaniem listów, sztafet, dalej posełek pieniężnych i wartościowych aż do ciężkości 20 funtów pojedynczej sztuki i komunikować się z innymi pocztami za pomocą jazdy posłańczej cztery razy tygodniowo między Tarnopolem a Podwołoczyskami obiegać mającej.

Pobory pocztmistrza w Romanówce: płaca roczna 130 zł., pauszale kancelaryjne 25 zł., pauszale roczne za utrzymywanie cztery razy tygodniowo jazdy posłańczej na przestrzeni Romanówka-Tarnopol i napowrót 300 zł.

Pobory pocztmistrza w Podwołoczyskach: roczna płaca 130 zł., pauszale kancelaryjne 25 zł., pauszale za utrzymanie jazdy posłańczej cztery razy tygodniowo na przestrzeni Podwołoczyska-Romanówka i napowrót 480 zł.

Ubiegający się o którąkolwiek z tych posad mają prośby swe w dowody wieku, zachowania się, stosunków majątkowych i dotychczasowego zatrudnienia zaopatrzone, w przeciągu trzech tygodni wniesić do c. k. dyrekcji pocztowej we Lwowie.

Z c. k. galic. dyrekcji pocztowej.

Lwów, dnia 29. września 1867.

(2041) **Kundmachung.** (1)

Nro. 10956. In Folge des österreichisch-italienischen Postvertrages vom 23. April l. J. können Briefe nach Italien mit auf den Ueberbringer lautenden Werthpapieren versendet werden. Dieselben werden jedoch nur nach folgenden Orten Italiens zur Beförderung angenommen: Alessandria, Ancona, Bari, Bologna, Bergamo, Brescia, Cagliari, Catania, Como, Cremona, Ferrara, Florenz, Genua, Livorno, Lucca, Mantua, Messina, Mailand, Modena, Neapel, Novara, Padua, Palermo, Parma, Pavia, Perugia, Piacenza, Pisa, Siena, Turin, Treviso, Venedig. Der Werth der in einem Briefe zu versendenden Werthpapiere darf den Betrag von 3000 Francs (= 1200 fl. öst. Währ.) nicht übersteigen. Gemünztes Gold oder Silber, Juwelen und andere Gegenstände von Werth dürfen in den Briefen nicht verpackt sein. Der Werthbetrag muß auf der Adressseite des Umschlages in der linken oberen Ecke und ohne jede Radirung oder Correctur — selbst wenn letztere vom Ausgeber bekräftigt wäre — angegeben werden. Diese Abgabe hat den Werth der zu versendenden Papiere in Francs und Centesimi in italienischer oder französischer Sprache, in Worten geschrieben (Valore dichiarato Lire — oder Valeur déclarée Francs) und ohne jeden anderen Beisatz auszudrücken, und ist vom Ausgeber selbst auf dem Umschlage des Briefes anzusetzen. Das Gewicht eines Briefes darf 15 Zoll-Poth nicht übersteigen. Die Briefe müssen in einem besonderen Umschlage verwahrt und mit fünf deutlichen Siegelabdrücken eines und desselben Pechstiftes in hartem Wachs verschlossen sein.

Im Falle des Verlustes oder der Beraubung eines Geldbriefes wird — die durch höhere Gewalt veranlaßten Verlustfälle ausgenommen — dem Absender, oder nach Umständen dem Adressaten innerhalb eines Zeitraumes von zwei Monaten vom Tage der Reclamation an gerechnet, Ersatz geleistet. Die Reclamation muß jedoch innerhalb sechs Monate vom Tage nach der Aufgabe des Briefes an gerechnet, erhoben werden. Die Briefe müssen bis zum Bestimmungsorte frankirt werden.

Vom Absender ist zu erheben:

- das Porto für gewöhnliche frankirte Briefe, welches 15 Neukreuzer per Zoll-Poth exclusive beträgt;
- die Recommandationsgebühr von 10 Neukreuzern, (und wenn ein Retour-Recepisse verlangt wird, die Gebühr für dieses mit 10 Neukreuzern);
- das Werthporto von 10 Neukreuzern für je 100 Francs (= 40 fl. öst. W.) des declarirten Werthes. Was hiemit zur öffentlichen Kenntniß gebracht wird.

Von der k. k. galiz. Post-Direction.
Lemberg, am 28. September 1867.

Obwieszczenie.

Nro. 10956. W skutek austriacko-włoskiego układu pocztowego z dnia 23. kwietnia b. r. mogą być przesłane do Włoch listy z papierami wartościowymi na okaziciela opiewającymi. Przyjmuje się je jednak tylko do następujących miast włoskich:

Alexandria, Ancona, Bari, Bologna, Bergamo, Brescia, Cagliari, Catania, Como, Cremona, Ferrara, Florencia, Genua, Livorno, Lucca, Mantua, Messyna, Mediolan, Modena, Neapol, Nowara, Padua, Palermo,

Parma, Pavia, Perugia, Piacenza, Piza, Siena, Turyn, Treviso, Wenecya. Wartość papierów wartościowych w jednym liście przesłać się mających nie może przynosić kwoty 3000 franków (1200 zł. w. a.) Monety złote i srebrne, klejnoty i inne przedmioty wartościowe nie można do listów dołączać. Wartość musi być na stronie adresowej kowerty w lewym wyższym kącie bez skrobienia i poprawki — chociażby ostatnią oddawca potwierdził, — wymieniona. To wymienienie ma zawierać wartość przesłać się mających papierów we frankach i centymach we włoskim lub francuzkim języku, w słowach wyrażoną (valore dichiarato Lire — albo: valeur déclarée Francs) bez wszelkiego innego dodatku i być od samego nadawcy na kowercie uskuteczniomem. Ciężkość jednego listu nie może przeważać 15 funtów cłowych. Listy muszą być zaopatrzone osobną kowertą zamkniętą pięcioma wyrażeniami odeskami z twardego laku jedną i tą samą pieczętką uskuteczniomem.

Za zginiiony albo zrabowany list pieniężny wypłaca się nadawcy a podług okoliczności adresatowi, wyjąwszy wypadki w którychby listy w skutek przemocy zaginęły — w przeciągu dwóch miesięcy. Licząc od dnia reklamacji, odszkodzenie. Reklamacya musi być jednak w przeciągu sześciu miesięcy, licząc od dnia następującego po nadaniu listu wniesioną. Listy musi się frankować do miejsca przeznaczenia.

Nadawca musi opłacić:

- porto za zwykłe listy frankowane wynoszące 15 centów za list niedoważający jednego funta cłowego;
- należytość rekomendacyjną 10 centów (a na żądanie za receptis zwrotny 10 centów);
- porto wartościowe 10 centów za 100 franków (= 40 zł. w. a.) deklarowanej wartości.

Co się niniejszem do powszechnej wiadomości podaje.

Od c. k. galic. dyrekcji pocztowej.
Lwów, dnia 28. września 1867.

(2029) **Edict.** (1)

Nr. 9729. Vom k. k. Kreisgerichte wird bekannt gemacht, daß zur Hereinbringung der durch J. Byk erledigten Wechselsumme von 206 fl. 53 kr. öst. Währ. sammt 6% Zinsen vom 12. Juli 1858 der Gerichtskosten pr. 4 fl. 73 kr. öst. W., Executionskosten pr. 3 fl. 23 kr., 4 fl. 59 kr. und 24 fl. 33 kr. öst. W. — ferner der durch die Nachlassmasse des Mayer Byk erledigten Wechselsumme von 152 fl. 50 kr. öst. Währ. sammt 6% Zinsen vom 14. August 1859 Gerichtskosten pr. 8 fl. 59 kr. und Executionskosten pr. 4 fl. 43 kr., 4 fl. 2 kr. und 5 fl. 67 kr. ö. W. die executive öffentliche Feilbietung der der Schuldnerin Beile Saphir gehörigen in Tarnopol sub CNr. 164 — 173 liegenden einen Tabularkörper bildenden Realität zu Gunsten des J. Byk und der Nachlassmasse des Mayer Byk bewilligt, und diese Feilbietung in einem einzigen Termine, d. i. am 7. November 1867 um 10 Uhr Vormittags bei diesem k. k. Kreisgerichte unter nachstehenden Bedingungen in Vollzug gesetzt werden wird.

- Als Ausrufpreis wird der durch die Schätzung erhobene Werth im Betrage von 5372 fl. 50 kr. öst. W. angenommen.
- Jeder Kauflustige ist verpflichtet vor der Feilbietung bei der Licitations-Commission 5% des durch die Schätzung erhobenen Werthes in der runden Summe von 270 fl. öst. W. als Badium zu erlegen.
- Die feilbietende Realität wird am gedachten Termine auch unter dem Schätzungswerthe um was immer für einen Preis veräußert werden.

Die übrigen Licitationsbedingungen können in der hiergerichtlichen Registratur eingesehen werden.
Tarnopol, am 28. August 1867.

(2043) **Edict.** (1)

L. 13387. C. k. sąd krajowy w Krakowie podaje do wiadomości, że celem zaspokojenia pretensyi Jana Pleszowskiego przeciwko s. p. Janowi Duninowi w kwocie 525 zł. w. a. z p. n. na dniu 31. października, 19. grudnia 1867 i 18. stycznia 1868 każdą razą o godzinie 10tej zrana egzekucyjna sprzedaż w drodze publicznej licytacji części dóbr Frydrychowice, „Wołoszczyzna“ zwanej, się odbędzie.

Za cenę wywołania ustanawia się sądownie oznaczoną wartość szacunkową tych dóbr w sumie 13751 zł. 40 kr. w. a. z tym dodatkiem, że powyższe dobra w pierwszym i drugim terminie tylko za sumę powyższą wartość szacunkową przewyższającą a przynajmniej jej równą, zaś w trzecim terminie także niższej wartości szacunkowej najwięcej ofiarującemu sprzedane będą.

Każdy chęć licytowania mający obowiązany jest, przed rozpoczęciem licytacji sumę 1375 zł. wal. austr. jako wadyum w gotówce albo też w listach zastawnych galic. stanowego Towarzystwa kredytowego, albo nareszcie w obligacyach rządowych z zapadłymi kuponami i talonami podług ostatniego w Gazecie lwowskiej notowanego kursu nominalnej ich wartości nieprzewyższającego, do rąk komisji licytacyjnej złożyć, wadyum najwięcej ofiarującego zostanie do depozytu złożonem, innym zaś licytantom zaraz po ukończeniu licytacji zwroconem.

Inne warunki licytacyjne, akt oszacowania i wyciąg tabularny są w registraturze sądowej do przejrzania.

Kraków, dnia 27. sierpnia 1867.

(2031) **Konkurs** (1)
der Gläubiger des Stanislawer Handelsmannes Chaim Elie Britwitz.

Nr. 17667. Von dem k. k. Kreisgerichte zu Stanislaw wird über das gesammte bewegliche, wie auch über das im Kronlande Galizien befindliche unbewegliche Vermögen des Stanislawer Handelsmannes Chaim Elie Britwitz der Concurs eröffnet.

Wer an diese Concursmasse eine Forderung stellen will, hat dieselbe mittelst einer Klage wider den Concursmasse-Vertreter Hrn. Dr. Maramorosz für dessen Stellvertreter Hr. Dr. Eminowicz ernannt wurde, bei diesem k. k. Kreisgerichte bis 12. Dez. 1867 anzumelden, und in der Klage nicht nur die Richtigkeit der Forderung sondern auch das Recht, kraft dessen er in diese oder jene Classe gesetzt zu werden verlangt, zu erweisen, widrigens nach Verlauf des erstbestimmten Tages Niemand mehr gehört werden würde, und Jene, die ihre Forderung bis dahin nicht angemeldet hätten, in Rücksicht des gesammten, zur Concursmasse gehörigen Vermögens ohne alle Ausnahme auch dann abgewiesen sein sollen, wenn ihnen wirklich ein Compensationsrecht gebührte, wenn sie ein eigenthümliches Gut aus der Masse zu fordern hätten, oder wenn ihre Forderung auf ein liegendes Gut sichergestellt wäre, so zwar, daß solche Gläubiger vielmehr, wenn sie etwa in die Masse schuldig sein sollten, die Schuld ungehindert des Compensations-, Eigentums- oder Pfandrechtes, das ihnen sonst gebührt hätte, zu berichtigen erhalten werden würden.

Zur Wahl des Vermögens-Verwalters und der Gläubiger-Ausschüsse wird die Tagsatzung auf den 19. December 1867 Nachmittags 4 Uhr bei diesem k. k. Kreisgerichte anberaumt.

Vom k. k. Kreisgerichte.

Stanislaw, den 28. September 1867.

(2013) **Edict** (2)

Nr. 3467. Vom k. k. Bezirksgerichte zu Tysmienica wird über das gesammte wo immer befindliche bewegliche Vermögen, und in den Kronländern, für welche das Patent vom 20. November 1852 R. G. Bl. Wirksamkeit hat, gelegene unbewegliche Vermögen der Chane Gross aus Tysmienice der Concurs eröffnet.

Wer an diese Concursmasse eine Forderung stellen will, hat dieselbe mittelst einer Klage wider den Concursmasse-Vertreter Herrn Herzl Horn für dessen Stellvertreter Hr. Nastali Weiss ernannt wurde, bei

diesem k. k. Bezirksgerichte bis 1ten Jänner 1868 anzumelden, und in der Klage nicht nur die Richtigkeit der Forderung, sondern auch das Recht, kraft dessen er in diese oder jene Classe gesetzt zu werden verlangt, zu erweisen, widrigens nach Verlauf des erstbestimmten Tages Niemand mehr gehört werden würde, und Jene, die ihre Forderungen bis dahin nicht angemeldet hätten, in Rücksicht des gesammten, zur Concursmasse gehörigen Vermögens ohne alle Ausnahme auch dann abgewiesen sein sollen, wenn ihnen wirklich ein Compensationsrecht gebührte, wenn sie ein eigenthümliches Gut aus der Masse zu fordern hätten, oder wenn ihre Forderung auf ein liegendes Gut sichergestellt wäre, so zwar, daß solche Gläubiger vielmehr, wenn sie etwa in die Masse schuldig sein sollten, die Schuld ungehindert des Compensations-, Eigentums- oder Pfandrechtes, das ihnen sonst gebührt hätte, zu berichtigen erhalten werden würden.

Zur Wahl des Vermögens-Verwalters und der Gläubiger-Ausschüsse, wird die Tagsatzung auf den 1ten Februar 1868 Vormittags 10 Uhr bei diesem k. k. Bezirksgerichte anberaumt.

Vom k. k. Bezirksgerichte.

Tysmienica, am 27. September 1867.

(1919) **Edict** (2)

Nr. 9545. Vom k. k. Kreisgerichte in Tarnow werden Behufs der Zuweisung des laut Mittheilung der Krakauer k. k. Grundentlastungs-Fonds-Direction vom 16. Februar 1859 Z. 237 für den im Tarnower Kreise lib. dom. 89. 319. pag. 441. und 446. liegenden Gutsantheil Radgoszcz 1te Scheda Wiercińska bewilligten Urbarial-Entschädigungscapitals pr. 1221 fl. 25 kr. österr. Währ. unter den im §. 13 und 21 des kaiserlichen Patentes vom 8. November 1853 ausgeprägten Folgen, diejenigen, denen ein Hypothekarrecht auf dem genannten Gutsantheil zusteht, hiemit aufgefordert, ihre Forderungen und Ansprüche längstens bis zum 1. November 1867 bei diesem k. k. Gerichte schriftlich oder mündlich anzumelden.

Die Anmeldung hat zu enthalten:

- die genaue Angabe des Vor- und Zunamens, dann Wohnortes (Haus-Nr.) des Anmelders und seines allfälligen Bevollmächtigten, welcher eine mit den gesetzlichen Erfordernissen versehene und legalisirte Vollmacht beizubringen hat;
- den Betrag der angesprochenen Hypothekarforderung, sowohl bezüglich des Capitals, als auch

der allfälligen Zinsen, insoweit dieselben ein gleiches Pfandrecht mit dem Capitale genießen;

- die bürgerliche Bezeichnung der angemeldeten Post, und
- wenn der Anmelder seinen Aufenthalt außerhalb des Sprengels dieses k. k. Gerichtes hat, die Namhaftmachung eines hierorts wohnenden Bevollmächtigten, zur Annahme gerichtlicher Verfügungen, widrigens dieselben lediglich mittelst der Post an den Anmelder, und zwar mit gleicher Rechtswirkung, wie die zu eigenen Händen geschehene Zustellung, würden abgesendet werden.

Zugleich wird bekannt gemacht, daß derjenige, der die Anmeldung in obiger Frist einzubringen unterlassen würde, so angesehen werden wird, als wenn er in die Ueberweisung seiner Forderung auf den obigen Entlastungs-Capitals-Vorschuß nach Maßgabe der ihn treffenden Reihenfolge eingewilligt hätte, daß er ferner bei der Verhandlung nicht weiter gehört werden wird. Der die Anmeldefrist veräußernde verliert auch das Recht jeder Einwendung und jedes Rechtsmittel gegen ein von den erscheinenden Beteiligten im Sinne §. 5 des kaiserlichen Patentes vom 25. September 1850 getroffenes Uebereinkommen unter der Voraussetzung, daß seine Forderung nach Maß ihrer bürgerlichen Rangordnung auf das Entlastungscapital überwiesen worden, oder im Sinne des §. 27 des kaiserlichen Patentes vom 8. November 1853 auf Grund und Boden verpfändet geblieben ist.

Aus dem Rathe des k. k. Kreisgerichtes.

Tarnow, am 21. August 1867.

(1986) **Edict** (2)

Nr. 52044. Von dem Lemberger k. k. Landes- als Handelsgerichte wird dem, dem Aufenthalte nach unbekanntem Moses Birken mit diesem Edicte bekannt gemacht, daß sub praes. 13. September 1867 Z. 52044 Mendel Rosenfeld eine Klage pto. 100 fl. öst. W. i. R. G. übertreibt habe, worüber unterm Heutigen die Zahlungsaufgabe ergangen ist.

Da der Wohnort des Moses Birken diesem k. k. Landesgerichte unbekannt ist, so wird demselben Herr Landesadvocat Dr. Natkis mit Substituierung des Hrn. Landesadvocaten Dr. Rechen auf dessen Gefahr und Kosten zum Curator bestellt und denselben oben angeführte Zahlungsaufgabe zugestellt.

Vom k. k. Landes- als Handelsgerichte.

Lemberg, am 18. September 1867.

Doniesienia prywatne.

2054) **Kundmachung.**

Nr. 2420. Vom heutigen Tage an, wird die Sistirung der Lieferzeiten auf der k. k. priv. galiz. Carl Ludwig-Bahn aufgehoben, und findet demnach die Aufnahme und Beförderung der Frachten, so wie der Güter ohne Beschränkung nach den Bestimmungen des Betriebs-Reglements und den kundgemachten Lieferfristen wieder statt.

Hievon erfolgt mit dem Bemerken die öffentliche Verlautbarung, daß hievon die Bestimmungen der Kundmachung vom 12ten Mai 1866 außer Kraft gesetzt werden.

Betriebs-Direction der k. k. priv. galiz. Carl Ludwig-Bahn.

Lemberg, am 2. October 1867.

Ogłoszenie.

Nr. 2420. Począwszy od dnia dzisiejszego temczasowe zniesienie terminów dostawy, które ogłoszeniem z dnia 12. maja 1866 roku na c. k. uprzywileg. galic. kolei Karola Ludwika zaprowadzone było, ustaje, a odtąd towary wszelkiego rodzaju i przesyłki pilne przymowane i przewożone będą bez wszelkich ograniczeń według regulaminu i istniejących terminów dostawy.

Dyrekcya ruchu c. k. uprzyw. galic. kolei Karola Ludwika.

Lwów, dnia 2. października 1867.

Die FILIALE der k. k. priv. österr. Kredit-Anstalt für Handel und Gewerbe

in

L e m b e r g

bringt hiermit zur öffentlichen Kenntniß, daß sie vom

1. August 1867 ab

nur $3\frac{1}{2}\%$ tige Cassa-Scheine mit Stägiger Kündigung ausgibt und daß ihre sämtlichen in Umlauf befindlichen Cassa-Scheine

vom 1. August 1867 ab

nur mit $3\frac{1}{2}\%$ und gegen achttägige Kündigung verzinst werden.

JAN KLEIN,

poleca Szanownej Publicznosci swój

handel korzenny i win,

oraz własnego wyrobu

Piwo porterowe — wiadro 10 zł.

Piwo bawarskie — Lezak — wiadro 7 zł.

Olej rzepakowy rafinowany — funt 34 cent.

32 cent.

Makuchy rozmaite — cetnar 2 zł.

Świece stołowe i do latarni — funt 36 c.

Mydło suche dwuletnie po 34, 32, 30 i 28 cent.

Cegły i kamienie w różnych gatunkach.

(168—19)